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Mobilidade eléctrica

A |-Atlantis é a nova cadeira de rodas eléctrica da Wellell, ideal para pequenos espagos e viagens gragas as suas dimensdes
compactas.

¢ Leveza: Gragas a sua construgdo em aluminio e a bateria de litio amovivel, o seu peso sem bateria é de 22,8 kg.
¢ Potente: Tem dois motores de 200W cada.

o Confortavel: Os seus apoios para os pés dobraveis e amoviveis permitem um acesso facil e seguro a cadeira.

o Versatil: Ao libertar o motor duplo, o assistente pode conduzir a cadeira de rodas manualmente.




Acelerador para
passageiros
incluido de série

O joystick pode
ser posicionado
em ambos os
lados. Com

ponto de
carregamento
USB e luz.

Bateria de litio (12Ah
- 24V).

Certificado para
voar. Recarregavel
externamente.

Rodas
dianteiras de
8"

Rodas traseiras de 12".

Apoios de pés duplos;
rebativeis e amoviveis.

o~

Comando de Suporte de Luz Luz Mochila
acompanhante bengala rotativo frontal traseira




Descrigao do produto Referéncia

I-Atlantis

Descrigao dos acessorios

Apoio ao controlo de passageiros
Mochila

Luz LED frontal

Luz LED traseira

Suporte de bengala rotativo
Dimensdes da caixa

(comprimento x largura

x altura)
Peso total da caixa

0401120

04061272

04061564

04060727

04060728

04061151

65x50x 77 cm

28 kg

EspecificacOes técnicas

I-Atlantis

Dimensoes desdobradas
(comprimento x largura x
altura)

Dimensdes dobradas
(comprimento x
largura x altura)

Dimensoes do
assento (largura x
comprimento)

Altura do chdo ao assento
Peso maximo suportado
Peso com baterias

Peso sem baterias
Velocidade maxima
Inclinagdo maxima

Raio de giro

Tipo de motor

Rodas dianteiras

Rodas traseiras

Bateria

Certificados

110x 64 x 91 cm

42 x 64 x 73 cm

40x 42 cm

46 cm

100 kg

24,9 kg

22,8 kg

6 km/h

62

120 cm

200W 24V x 2 unidades
8" Macigas

12" Macigas

Litio 12 Ah 24V

Fabricado de acordo com
Normas ISO 13485,
Marcagao CE, REACH e

RoHS
Baterias 6 meses
Estructura 2 anos
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