

I-Atlantis

Mobilidade eléctrica



**MOBILIDADE
SEGURA**



I-Atlantis

Mobilidade eléctrica

A I-Atlantis é a nova cadeira de rodas eléctrica da Welless, ideal para pequenos espaços e viagens graças às suas dimensões compactas.

- **Leveza:** Graças à sua construção em alumínio e à bateria de lítio amovível, o seu peso sem bateria é de 22,8 kg.
- **Potente:** Tem dois motores de 200W cada.
- **Confortável:** Os seus apoios para os pés dobráveis e amovíveis permitem um acesso fácil e seguro à cadeira.
- **Versátil:** Ao libertar o motor duplo, o assistente pode conduzir a cadeira de rodas manualmente.

Fácil de dobrar:



Destaques:



Bateria de lítio (12Ah - 24V).
Certificado para voar. Recarregável externamente.



Acessórios



Comando de
acompanhante



Suporte de
bengala rotativo



Luz
frontal



Luz
traseira



Mochila

Descrição do produto	Referência
I-Atlantis	0401120
Descrição dos acessórios	
Apoio ao controlo de passageiros	04061272
Mochila	04061564
Luz LED frontal	04060727
Luz LED traseira	04060728
Suporte de bengala rotativo	04061151
Dimensões da caixa (comprimento x largura x altura)	65 x 50 x 77 cm
Peso total da caixa	28 kg



Especificações técnicas	I-Atlantis
Dimensões desdobradas (comprimento x largura x altura)	110 x 64 x 91 cm
Dimensões dobradas (comprimento x largura x altura)	42 x 64 x 73 cm
Dimensões do assento (largura x comprimento)	40 x 42 cm
Altura do chão ao assento	46 cm
Peso máximo suportado	100 kg
Peso com baterias	24,9 kg
Peso sem baterias	22,8 kg
Velocidade máxima	6 km/h
Inclinação máxima	6º
Raio de giro	120 cm
Tipo de motor	200W 24 V x 2 unidades
Rodas dianteiras	8" Maciças
Rodas traseiras	12" Maciças
Bateria	Lítio 12 Ah 24V
Certificados	Fabricado de acordo com Normas ISO 13485, Marcação CE, REACH e RoHS

Garantia	
Baterias	6 meses
Estructura	2 anos

